
 

 

 
 

 
via Gradenigo, 6 - 35131 Padova 
tel  +39 049 8279110 - fax +39 049 8279111 
CF 80006480281 - P.IVA 00742430283 
 
www.geoscienze.unipd.it 
geoscienze.direzione@unipd.it 
dipartimento.geoscienze@pec.unipd.it 

1/2 
 

 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO PER L’ATTRIBUZIONE 
DEI CONTRATTI DI AFFIDAMENTO 2° SEMESTRE DELL’A.A. 2020-2021 NEL CORSO 
DI STUDIO DI LAUREA MAGISTRALE IN “GEOPHYSICS FOR NATURAL RISKS AND 

RESOURCES” 

 Vista la richiesta del Comitato Ordinatore del 04/12/2020 per l’avvio della procedura comparativa 

per l'assegnazione di attività didattiche, si rende necessaria l’emissione di un bando per 

affidamento gratuito oppure, subordinatamente al caso in cui non si reperisca una copertura 

didattica istituzionale, retribuito. 

 Considerati gli insegnamenti della Laurea Magistrale di Geophysics for Natural Risks and 

Resources da bandire come da tabella: 

CORSO DI 
STUDIO 

INSEGNAMENTO SEM. 
ORE DI 

LEZ. 
CFU TIPOLOGIA 

IMPORTO 
LORDO ENTE 

COMPLESSIVO 

Geophysics for 
Natural Risks and 

Resources 

Geophysics for Cultural 
Heritage 

2° 48 6 

A TITOLO 
GRATUITO 

€ 0,00 

Geotechnics € 0,00 

Digital Data Processing 

A TITOLO 
RETRIBUITO 

(IN 
SUBORDINE) 

€ 2.880,00 

 

 Considerato che Il bando, con oggetto “Avviso di vacanza di insegnamenti ufficiali per il secondo 

semestre dell'a.a. 2020/2021, da coprirsi mediante affidamento gratuito (o retribuito in subordine) o 

contratto a titolo retribuito.”, è stato pubblicato all’Albo ufficiale d’Ateneo con Prot n. 461910 del 

23/12/2020 per il periodo che va dal 23/12/2020 al 12/01/202; 

 

 Visto che, all’esito del bando, per i vari contratti per attività didattiche sono pervenute tre 

domande entro la data di scadenza così come segue: 

- Per l’insegnamento di Geophysics for Cultural Heritage (per 48 ore di lezione, pari a 6 

CFU) è pervenuta un’unica domanda della prof.ssa DEIANA RITA, nata a Cagliari il 

17/03/1973 e afferente al Dipartimento di Beni Culturali: archeologia, storia dell'arte, del 

cinema e della musica (DBC), pervenuta in data 10/01/2021 (Prot n. 33 del 11/01/2021). 

Rep. n. 25 Prot. n.200 del  04/02/2021 
     

Anno  2019   Tit.    III  Cl.   2   Fasc. 2 





DIPARTIMENTO DI GEOSCIENZE  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2/2 
 

- Per l’insegnamento di Digital Data Processing (per 48 ore di lezione, pari a 6 CFU) è 

pervenuta un’unica domanda della dott.ssa BARONE ILARIA nata a Torino il 21/05/1986 e 

titolare di assegno di ricerca presso il Dipartimento di Geoscienze, pervenuta in data 

11/01/2021 (Prot n. 40 del 11/01/2021). 

- Per l’insegnamento di Geotechnics (per 48 ore di lezione, pari a 6 CFU) è pervenuta 

un’unica domanda del dott. BREZZI LORENZO, nato a Camposampiero (PD) il 20/11/1984 

e Ricercatore t.d. ex art. 24 c. 3 lett. A Legge 240/10 (t.pieno) presso il Dipartimento di 

Ingegneria Civile, Edile e Ambientale – ICEA, pervenuta in data 29/12/2020 (Prot n. 6 del 

07/01/2021); 

 

 Considerato che la domanda del dott. Brezzi Lorenzo, tuttavia, non è ammissibile in quanto la 

posizione di RuTD non è compatibile con la partecipazione a bandi per incarichi d'insegnamento 

pre-laurea, e va pertanto rigettata; 

 

 Considerato che il Comitato Ordinatore, esaminati i curricula, i titoli, gli ambiti di lavoro e 

l’esperienza, valuta le candidate, la prof.ssa DEIANA RITA e la dott.ssa BARONE ILARIA, idonee 

all’assunzione dell’incarico didattico bandito per cui hanno presentato domanda; 

 
 Considerato che non è programmata a breve una riunione del Consiglio di Dipartimento in tempo 

utile per l’approvazione delle assegnazioni degli incarichi di didattica integrativa così come 

individuate in premessa.  

Il Direttore del Dipartimento Prof. Fabrizio Nestola 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione degli incarichi di attività didattica con i soggetti idonei individuati, con i quali sarà 

stipulato apposito contratto, secondo quanto segue: 

 
- Per l’insegnamento di Geophysics for Cultural Heritage (per 48 ore di lezione, pari a 6 CFU)  
Prof.ssa DEIANA RITA GEO/11 PA affidamento gratuito; 

 
- Per l’insegnamento di Digital Data Processing (per 48 ore di lezione, pari a 6 CFU)  
Dott.ssa BARONE ILARIA PrCr contratto retribuito. 

 
Tale decreto d’urgenza sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 
 
Padova, 03 febbraio 2021 

        

           IL DIRETTORE 
          Prof. Fabrizio Nestola 


		2021-02-04T09:06:07+0000
	NESTOLA FABRIZIO




